

ORĘDOWNIK PUBLICZNY

Dodatek do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego.

Przetargi przymusowe.

477. Do majątku firmy Pomorskie Tow. Budowlane „Betokol” w Toruniu, wdraża się z dniem dzisiejszym tj. z dniem 27 sierpnia 1924 r. o godz. 10 przed poł. postępowanie upadłościowe.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje się p. rewizora ksiąg Stanisława Tyrchana w Toruniu ul. Szeroka 18.

Wierzytelności należy zgłaszać w sądzie najpóźniej do dnia 25 września 1924 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzycieli, a także celem powzięcia uchwały co do kwestji, wymienionych w § 172 ustawy o upadłościach, wyznacza się w niżej wymienionym sądzie termin na dzień

15 września 1924 r. o godz. 10 przed poł.

zaś celem zbadania zgłoszonych wierzytelności, termin na dzień 29 września 1924 r. o godz. 10 przed poł.

Wszystkim, którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu względnie uiszczać się z długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej do dnia 25 września 1924 r. donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których mieliby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Toruń, dnia 27 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

478. Nieruchomość położona w Miedźnie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Miedzne, wykaz 246, na imię rolnika Jana Bartnika i małżonki Marji z domu Bonna w Miedźnie, jako współwłaścicieli do połowy zostanie **dnia 19 listopada 1924 r. o godz. 10 przed poł.**

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym sądzie pokój nr. 19 do idealnej połowy, tj. tak dalece, jak jest własnością dłużnika

Jana Bartnika. Powierzchnia całej nieruchomości wynosi 7,70 a wartość użytkowa, jako podstawa podatku budynkowego 45 mk.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 28 marca 1924 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdomobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie, albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast, do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Świecie, dnia 25 czerwca 1924 r.

Sąd Powiatowy.

479. Celem zniesienia wspólności majątkowej zostanie wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie nieruchomość połażona w Bładzinu i Rykowisku i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Bładzin, wykazy 66 i 249 i Rykowisko wykaz 11 na imię Skodowskiego Stanisława i Marjanny z Donarskich **dnia 12 listopada 1924 r. o godz. 10 przed poł. pokój nr. 19.**

Ogólna powierzchnia wynosi 5,52,26 ha, czysty dochód podatku gruntowego 7,16 talarów, matrykuła nr. 167, 1, 221 i 11. Wartość użytkowa, jako podstawa podatku budynkowego, 45 mk.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 29 lutego 1924 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wnioskodawca im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda

Tych, którym służy prawo sprzeciwiania się przetargowi wzywa się, aby przed udzieleniem przybycia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Świecie, dnia 25 czerwca 1924 r.

Sąd Powiatowy.

Postępowanie upadłościowe.

440. Co do majątku dzierżawcy tartaku Bronisława Gwizdały z Czerska, zostało z dniem 28 sierpnia 1924 r. wdrożone postępowanie konkursowe. Zawiadawcą masy konkursowej jest zastępca procesowy Walenty Krzymiński z Czerska. Termin zgłoszeń wierzytelności do 15 października 1924 r. Pierwsze zebranie wierzytelności dnia 10 września 1924 r. o godz. 11, termin dla zbadania zgłoszonych wierzytelności dnia 15 listopada 1924 r. o godz. 11. Ogólny areszt i termin doniesień do 15 października 1924 r.

Czersk, dnia 28 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

441. W sprawie konkursowej do majątku spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Drukpol“ w Grudziądzu ul. 3 Maja, do rąk Jana Steinsalza w Grudziądzu postawił dłużnik wniosek na zastanowienie postępowania konkursowego

Wniosek ten i zgodne oświadczenia wierzytelności złożone są w sekretarjacie 3, pokój nr. 4.

Grudziądz, dnia 30 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

Publiczne doreczenia, wywołania i zapowzy.

442. Kupiec August Cafft w Grudziądzu, ul. Lipowa 34, wystąpił ze skargą przeciwko

wdowie Pelagji Karpińskiej, zamieszkałej dawniej w Berlinie, Wilhelmstr. 10 (Cafe) obecnie nieznanego miejsca pobytu, w której wnosi:

1) o zasądzenie pozwanej na udzielenie powodowi przewłaszczenia połowy nieruchomości Grudziądz karta nr. 1457,

2) Pozwana ponosi koszty sporu i wzywa pozwaną do ustnej rozprawy przed Sąd Okręgowy Wydział Cywilny w Grudziądzu na dzień 3 grudnia 1924 r. o godz. 10 przed poł. pokój 27 z wezwaniem przybrania sobie adwokata dopuszczonego w byłej dzielnicy pruskiej jako zastępcę

Celem publicznego doreczenia ogłasza się ten wyciąż ze skargi.

Grudziądz, dnia 22 sierpnia 1924 r.

Sąd Okręgowy, Wydział Cywilny

443. W sprawie Braci Konkolewskich kupców, zamieszkałych w Gdańsku,

powodów

zastępca procesowy adwokat Jakobson w Starogardzie

przeciwko

kupcowi Juljanowi Dombek'owi w Starogardzie ul. Skarszewska nr. 1, zezwała się na publiczne doreczenie skargi pozwanemu Juljanowi Dombek'owi z Starogardu, którego obecny pobyt nie jest wiadomy.

Zarazem wzywa się Pana do ustnej rozprawy na dzień 16 października 1924 r. o godzinie 10 w Sądzie Powiatowym w Starogardzie sala nr. 31.

Czasokres między doreczeniem skargi a terminem skraca się na 1 miesiąc.

Starogard, dnia 22 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

Zapisy w rejestrze handlowym i spółkowym.

444. W rejestrze stowarzyszeń zapisano: „Towarzystwo Polsko-Jugosłowiańskie w Toruniu“ z siedzibą w Toruniu.

Toruń, dnia 29 lipca 1924 r.

Sąd Powiatowy.

445. W naszym rejestrze handlowym B. 38 „Ziemski Bank Kredytowy“ Tow. Akc. we Lwowie, ekspozytura w Gdyni, zapisano: Franciszek Jan Linka kierownik Ekspozytury. Prokurę Edwarda Nowaka confięto, kierownikiem Ekspozytury w Gdyni mianowano Franciszka Jana Linka, który podpisuje Ekspozyturę łącznie z jednym członkiem zarządu Centrali, względnie Oddziału Gdańskiego.

Wejherowo, dnia 13 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

486. W tutejszym rejestrze handlowym A. nr. 232 firma „Zbożowiec“ Ciesielski i Sment w Starogardzie jest zapisane:

Kupiec Kazimierz Ciesielski z dniem 1 sierpnia 1924 r. z firmy wystąpił.

Firma teraz brzmi: „Zbożowiec“ Ciesielski i Sment, właścicielem jest kupiec Ignacy Sment ze Starogardu.

Starogard, dnia 12 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

487. W rejestrze spółdzielni wpisano pod nr. 3 przy firmie Spółdzielni „Odryer Sparund Darlehnskassenverein“, Spółka zapisana z niograniczoną odpowiedzialnością w Odrach że firma ta zgasała.

Czersk, dnia 4 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

488. Do rejestru stowarzyszeń wpisano przy nr. 6 co następuje:

„Kościelne kółko budowlane Szlachta“ z siedzibą w Słiwicach. Statut ustanowiono dnia 9 maja 1924 r. Przewodniczący lub jego zastępca i jeden członek zarządu mają prawo podpisywać wszelkie dokumenty ze zobowiązaniami prawnymi i towarzystwo zastępować we wszelkich sprawach sądowych i pozasądowych. Zarząd jest zdolny do uchwał przy obecności 5 członków. Członkami zarządu są:

ks. Marjan Felchnerowski z Szlachty,
ks. Dr. Maksymilian Raszeja z Śliwic,
Franciszek Majewski z Szlachty,
Józef Górnowicz z Kręga,
Jan Osowicki z Osówka,
Franciszek Szlachcikowski z Osówka,
Antoni Górnowicz z Kręga,
Franciszek Przytarski z Szlachty,
Leon Górnowicz z Lipowy,
Leon Żytny z Lipowy.

Czersk, dnia 4 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

489. Do tutejszego rejestru stowarzyszeń pod nr. 6 zapisanym stowarzysz. „Powiatowy Klub Myśliwych na powiat lubawski z siedzibą w Lubawie“ zapisano dziś, że Mieczysław Graduszewski i Alfons Kikul z zarządu wystąpili, a w ich miejsce wybrano na członków zarządu Władysława Marcinkowskiego z Byszwałdu i Wiktora Myszkwskiego z Lubawy.

Lubawa, dnia 21 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy

Zapisy w rejestrze majątkowym.

490. Do naszego rejestru małżeńskich praw majątkowych zapisano, że małżonkowie:

☛ Konicz Franciszek, rolnik w Jegliji i Leokadja z domu Stasińska, ogólną wspólność majątkową umówili.

Lubawa, dnia 16 sierpnia 1924 r.,

Sąd Powiatowy.

491. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw majątkowych pod nr 358 wpisano dzisiaj, że rolnik Edward Niklewski i żona jego Stefanja z Obstów, oboje z Nawry, na mocy umowy z dnia 28 maja 1924 r. zaprowadzili rozdział majątków.

Chełmża, dnia 22 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

492. W rejestrze praw majątkowych zapisano pod nr. 1840 co następuje: Wojciechowski Franciszek, rolnik, z Buczka i Pelaja z domu Braun, umówili układem z dnia 4 sierpnia 1924 r. ogólną wspólność majątkową.

Świecie, dnia 16 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

493. W rejestrze małżeńskich praw majątkowych zostało zapisane, że

1. Rolnik Franciszek i Leokadja, ur. Kłossowska, małżonkowie Brock z Anielewa, kontraktem z dnia 19 października 1922 r.
2. Posiedziiciel Bolesław Jan i Rozalja, ur. Mazurowska, małżonkowie Przybyłowscy z Michałowa, kontraktem z dnia 21 listopada 1923 r.
3. Urzędnik kolejowy Bronisław i Rozalja, ur. Konkol, małżonkowie Thon ze Szczepanek, kontraktem z dnia 3 kwietnia 1924 r.
4. Posiedziiciel Józef i Franciszka, ur. Mydło, małżonkowie Horoszewscy z Sumówka, kontraktem z dnia 5 czerwca 1924 r.

ustanowili ogólną wspólność majątku.

5. Rolnik Franciszek i Dorota, ur. Lewandowska, małżonkowie Kamińscy z Grążaw, kontraktem z dnia 30 czerwca 1924 r.

uchylili rozdział majątku, a natomiast ustanowili ogólną wspólność majątku.

6. Robotnik Alojzy i Leokadja, ur. Rychławska, małżonkowie Wojciechowsky z Michałowa, kontraktem z dnia 16-go czerwca 1924 r.

ustanowili zupełne rozłączenie majątku z wykluczeniem męża od prawa administracji i użytku majątku.

Brodnica, dnia 22 lipca 1924 r.

Sąd Powiatowy.

Obwieszczenia.

494. Tutejszy sąd odebrał od sądu obwodowego w Ostródzie księgi gruntowe i rejestra wraz z aktami dotycz. obszaru dworskiego Mały Napromek i gminy Mały Napromek przyznanych Rzeczypospolitej Polskiej.

Lubawa, dnia 12 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

495. Postępowanie przetargu przymusowego nieruchomości Melanowo, karta 21 i 25, zapisanych na imię posiadziciela Bernarda Hoppe z Gostoczyna zastanawia się, albowiem wnioskodawca, wierzyciel Juljan Kielich, wniosek swój na przymusowy przetarg cofnął. Wyznaczony na 24 września 1924 r. termin zatem się znosi.

Chojnice, dnia 29 lipca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

406. Panu Ignacemu Ostrowskiemu w Czersku odebrano zezwolenie do występowania w charakterze zastępcy procesowego przy ustnych rozprawach przed sądem powiatowym w Czersku.

Chojnice, dnia 26 sierpnia 1924 r.
Prezez Sądu Okregowego
w z. Sierke.

